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Periodický tisk územního samosprávného celku

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: statutární město Karviná, 
Fryštátská  72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK  ČR  E  12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda a  Lukáš  Hudeček,  
zpravodaj@karvina.cz | Foto: Milan Haluška, Marek Běhan, Ladislav Káňa, Stanislav Kottas, Martina Orgoníková, Lukáš Hudeček, archiv Veroniky Skorohod | Tisk a distri-
buce: Kartis + Co s.r.o. | Reklamace distribuce: Martina Orgoníková, +420 603 768 288, martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk: 18. listopadu 2024 | Roznos: do 30. listo-
padu 2024 | Zpravodaj obdržíte také v Městském informačním centru na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě a dalších výdejních místech 
uvedených na: https://1url.cz/@kz-zde. Další číslo vyjde 19. prosince 2024, kdy termín uzávěrky podkladů včetně inzerce je 4. prosince 2024. 
Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objednávky najdete na webu statutárního města Karviné: https://1url.cz/@inzerce.

Titulní foto: Štefan Špic – Farní kostel Povýšení sv. Kříže s farskou zahradou, Karviná-Fryštát

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ

stejně jako všechny řidiče ve městě i  mě velmi potěšilo otevření 
kovonského mostu, dokonce o 14 dní dříve než bylo původně plánováno. 
Za to patří především poděkování všem, kteří na stavbě pracovali, a také 
Moravskoslezskému kraji, který výstavbu nového mostu zafinancoval. 
Po půl roce objíždění a dopravních ucpávek v centru města je to příjemná 
změna a  návrat zpátky do normálu. Je to jedna z  několika pozitivních 
zpráv, které se v uplynulých dnech udály. Další dobrou zprávou je, že náš 
zrekonstruovaný krytý bazén získal cenu laické veřejnosti v  soutěži 
Stavba roku Moravskoslezského kraje 2023. Těší mne, že Karviná ocenění 
v této soutěži získává pravidelně. V loňském roce v kategorii Bytové domy 
obdržela hlavní cenu rekonstrukce tří historických domů na Masarykově 
náměstí. V  roce 2022 jsme získali Cenu hejtmana Moravskoslezského 
kraje za nově vybudovaný sportovní areál na ulici Leonovova. Před 
námi jsou další výzvy, další přestavby a  modernizace. Jeden z  velkých 
plánů města se zanedlouho začne realizovat, jde o  přestavbu koníren 
v  parku Boženy Němcové na kulturně společenské centrum. Do tohoto 
památkového objektu chceme znovu vrátit život a  přinést občanům 
zase něco nového. Jak jistě víte, naším plánem je postavit tady i  nové 
inhalatorium, které finančně podpoří i Nadace OKD.

S úctou
 Jan Wolf, primátor

Vážení spoluobčané, 

Manželé Jančoškovi oslavili zlatou svatbu
Zlatou svatbu oslavili manželé 
Dagmar a  Vladimír Jančoškovi 
z Karviné-Nového Města. V kruhu 
rodinném zavzpomínali na padesát 
let cesty společným životem. 

Společně s oběma dcerami Lucií 
a  Petrou s  rodinami jubilantům 
přejeme do dalších společných 
let spoustu nezapomenutelných 
dní protkaných láskou, smíchem 
a  pohodou, hlavně zdraví, vzá-
jemnou podporu. Ať vám i nadá-
le dělají radost vnoučata Michal, 
David, Vendulka a Emilka. 

A rádi přikládáme rodinný vzkaz: 
„Ať vám to, maminko a  tatínku, 
dál společně, nejen na elektroko-
lech, tak úžasně šlape jako doteď. 
Máme vás moc rádi a za vše děku-
jeme, vaše holky s rodinami.“

Pozvánka na zasedání  
Zastupitelstva města Karviné

Zveme vás na  v  pořadí 16. zasedání 
Zastu pitelstva města Karviné, které se 
bude konat v pondělí 9. prosince 2024 
od  15:00 hodin v  sále Obecního domu 
Družba v Karviné-Fryštátě. Podrobnosti 
ke konání zasedání budou oznámeny na 
úřední desce Magistrátu města Karviné.

Termíny zasedání Zastupitelstva města 
Karviné a veřejné dokumenty ke stažení 
jsou dostupné na webových stránkách 
www.karvina.cz/magistrat/zasedani.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://www.karvina.cz/magistrat/zasedani
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INVESTICE

Srdcaři diskutovali o možném rozvoji našeho města
Networkingová akce s  příznačným názvem Vybavene má za cíl propojit aktivní občany, inspirovat je a  potencionálně dát 
myšlenku novým rozvojovým či kreativním projektům, které pomohou oživit Karvinou. Akci organizovala s podporou města 
Iniciativa Dokořán a zúčastnilo se jí přes třicet osob, od studentů přes podnikatele až po zástupce různých městských institucí. 
Hlavním cílem akce bylo oživení komunity karvinských Srdcařů, která vznikla za účelem diskuze o rozvoji města. „Chtěli jsme 
sesbírat aktuální informace, znovu mezi sebou Srdcaře propojit a případně využít jejich nápady pro další práci,“ uvedl jeden z dvojice 
organizátorů Tomáš Hercig, který spolu s Tomášem Juchelkou tvořil program. „Vidíme v Karviné velkou spoustu podnikavých lidí. 
Věříme, že právě jejich propojením se dá naplno využít potenciál, který město má,“ doplnil Tomáš Juchelka. V rámci networkingových 
her účastníci akce vytipovali největší blokátory rozvoje, ale i to, co ho nejvíce může posunout vpřed. Mezi nejčastěji zmiňovanými 
blokátory byla absence nabídky atraktivních míst a naopak mezi tahouny patřily připravované rozvojové projekty, mezi které 
patří Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií, POHO Park Gabriela a EDEN Karviná. 

„Pro vedení města je taková akce inspirující. Vždy jsem rád, když vidím mladé lidi, kteří jsou aktivní a snaží se přispět ke změně obrazu 
Karviné. Transformace regionu nemůže probíhat jen takzvaně shora, občanská angažovanost je toho důležitou součástí. Troufám si 
říct, že Karviná je výjimečná v tom, kolik takových podnikavých patriotů má,“ uvedl primátor města Jan Wolf (SOCDEM), který se 
účastnil závěrečné diskuze. Hovořilo se o tom, jaký přínos bude mít pro město připravovaný Panattoni Smart Park Karviná, nebo 
o tom, zda je možné najít v Karviné kvalitní pracovníky.

Při oceňování Staveb Moravskoslezského kraje 
za rok 2023 nechyběl Městský bazén Karviná

Cenu laické veřejnosti získal karvinský krytý bazén v  soutěži Stavba roku Morav-
skoslezského kraje 2023. Ocenění za Karvinou převzal na slavnostním vyhlášení ná-
městek primátora Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM). „Ocenění pro náš krytý bazén si 
velmi vážíme a děkujeme občanům kraje, že nám dali hlas. Pro město byla rekonstrukce 
bazénu jednou z největších investic posledních let a ve vylepšování sportovního zázemí 
pro naše občany chceme pokračovat i  nadále,“ uvedl náměstek primátora pro sport, 
školství a kulturu Andrzej Bizoń. Krytý bazén byl znovuotevřen po více než dvouleté 
rekonstrukci, která vyšla na zhruba 400 milionů korun, v  loňském roce na začátku 
srpna. Od té doby si zaplavalo ve třech bazénech přes 190 tisíc lidí. Nově vybudova-
nou wellness zónu využilo patnáct tisíc návštěvníků. Zmodernizován byl malý i velký 
plavecký bazén, přistavěn relaxační bazén a vznikla nová wellness část se saunovým 
světem. Návštěvníci mohou využívat i  odpočinkovou terasu. Bazén nadále splňuje 
podmínky pro konání významných plaveckých soutěží. Karviná patří do trojice měst 
České republiky, které mají osmidráhový bazén o délce 25 metrů.

Moravskoslezský kraj otevřel 
před termínem kovonský most

Po osmi měsících intenzivních prací je 
opět průjezdný most přes vlečku Čes-
kých drah a Kovony v Karviné. Původ-
ní most šel k zemi a nahradil jej nový. 
Součástí projektu Moravskoslezského 
kraje byla i rekonstrukce přilehlé silni-
ce. Nová nosná konstrukce mostu byla 
navržena z  předpjatých prefabrikátů. 
Šířkové uspořádání a  poloha stáva-
jících pilířů byla zachována. Mostní 
objekt z  předpjatých prefabrikátů 
o  čtyřech polích stojí na původních 
základech zpevněných mikropilotami. 
Nově byly navrženy a realizovány opě-
ry. Na obou římsách jsou nové veřej-
né chodníky, na pravé straně sloužící 
také jako cyklostezka. Délka stavby je 
390 metrů, délka nového mostu je 76 
metrů. Statutární město Karviná při 
této příležitosti opravilo autobusový 
záliv,  cyklostezku, zábradlí a  chodní-
ky, včetně těch od kruhového objez-
du ul. Rudé armády k mostu a dále od 
mostu ke kruhovému objezdu u Lidlu, 
nezapomnělo se ani na výměnu slou-
pů veřejného osvětlení. Celá akce tak 
měla dva investory a  výsledek stavby 
odráží dobrou spolupráci a  koordina-
ci činností mezi městem a  Moravsko-
slezským krajem.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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MAGISTRÁT

Finanční dar pro rodiny postižené zářijovými povodněmi
Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 4. listopadu 2024 Podmínky pro poskytnutí finančního daru na Zajištění pomoci domác-
nostem postiženým povodněmi na území statutárního města Karviné z dotační výzvy „Pomoc domácnostem“ Státního fondu 
životního prostředí České republiky. 

Žadatelem o finanční dar může být fyzická osoba, která je členem postižené domácnosti. Postiženou domácností se rozumí spole-
čenství fyzických osob, které spolu trvale žijí a společně uhrazují náklady na své potřeby a kterým byla způsobena škoda na majetku 
povodní po 12. září 2024. Finanční dar bude poskytnut pouze jedné fyzické osobě dané postižené domácnosti. Finanční dar nelze 
použít na výdaje sloužící k podnikatelské činnosti. Termín pro podání žádosti o poskytnutí finančního daru je do 10. ledna 2025. 
Jednorázový finanční dar je stanoven v rozmezí 1.000–40.000 korun na jednu postiženou domácnost.

Kompletní znění Podmínek včetně formuláře žádosti o  poskytnutí finančního daru najdete na internetových stránkách města 
www.karvina.cz/magistrat/zajisteni-pomoci-domacnostem-postizenym-povodnemi.

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního 
prostředí ČR na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.

www.mzp.cz     www.sfzp.cz

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu
Zimní údržba je připravena
Technickým službám Karviná začala 
sezóna zimní údržby místních komuni-
kací a  chodníků dle Plánu zimní údrž-
by 2024/2025, který je dostupný na 
webu města https://1url.cz/@zudrzba. 
Hlavním cílem zimní údržby je zlepšit 
sjízdnost a  schůdnost 125 kilometrů 
místních komunikací a  80 kilomet-
rů chodníků. Upozorňujeme, že zimní 
údržbu na krajských a státních komuni-
kacích provádějí jejich vlastníci. 

Nabídka nebytových prostor
Odbor majetkový Magistrátu města Kar-
viné nabízí k  pronájmu nebytové pro-
story – prodejny v  bytových domech 
na náměstí Budovatelů v  Karviné-No-
vém Městě v  čp.  1416/7 (131  m2, z  toho 
67 m2 prodejna) a  čp.  1421/17 (70 m2, 
z  toho 45  m2 prodejna). V  případě zá-
jmu volejte na telefonní číslo 596 387 
323. Aktuální nabídku nebytových pro-
stor najdete na úřední desce magistrátu 
www.karvina.cz/magistrat/uredni-deska. 

Nabídněte zpravodaji místo
Vedle občanských poštovních schránek, 
kam je Karvinský zpravodaj doručován 
zdarma, funguje i  řada odběrných míst. 
Tuto síť nyní město plánuje rozšířit 
i o místa, kde bude Karvinský zpravodaj 
pravidelně dostupný k  přečtení. Pro-
vozujete v  Karviné restauraci, kavárnu, 
klub apod. a rádi byste svým zákazníkům 
nabídli u  posezení k  přečtení měsíčník 
Karvinský zpravodaj? Kontaktujte nás 
prosím e-mailem zpravodaj@karvina.cz.

V prosinci se mění jízdní řády městské autobusové dopravy 
S platností od 15. prosince 2024 čekají cestující městské autobusové dopravy v Karviné nové jízdní řády. Níže uvedené úpravy zo-
hledňují požadavky cestujících a současně reagují na poznatky Odboru školství a rozvoje magistrátu z kontrolní činnosti, která probíhá 
průběžně v součinnosti s dopravcem, tj. společností Transdev Slezsko a.s.

Linka  511
 \ spoj č. 9 bude opožděn o 8 minut, takže 
nově bude vyjíždět z autobusového ná-
draží v Karviné-Fryštátě až v 06:58.

Linka  512
 \ spoje č. 61 a 63 budou uspíšeny o 30 mi-
nut, takže nově budou vyjíždět z autobu-
sového nádraží již ve 21:05 a 22:05.

Linka  513
 \ spoj č. 7 bude prodloužen, takže nově 
bude vyjíždět z výchozí zastávky „Staré 
Město, konečná“ v  čase 07:06 s  pří-
jezdem na konečnou zastávku „Ráj, 
Na Kopci“ již v 07:36,

 \ spoj č. 21 bude uspíšen o 10 minut, tak-
že nově bude vyjíždět z autobusového 
nádraží v Karviné-Fryštátě již ve 13:48,

 \ spoj č. 24 bude uspíšen o  22 minut 
a  prodloužen až na konečnou zastáv-
ku „Staré Město, konečná“ (mimo ulici 
Lešetínská) s příjezdem ve 14:34,

 \ spoje č. 27, 28 a 32 budou zrušeny,
 \ spoj č. 31 bude zkrácen a ukončen na au-
tobusovém nádraží v Karviné-Fryštátě.

Linka  514
 \ spoj č. 9 bude prodloužen až na koneč-
nou zastávku „Staré Město, konečná“,

 \ spoj č. 14 bude zkrácen s  tím, že nově 
bude vyjíždět až z autobusového nádraží 
v Karviné-Fryštátě v čase 07:25, tzn. o 3 
minuty později,

 \ spoj č. 27 bude zkrácen a ukončen na au-
tobusovém nádraží v Karviné-Fryštátě.

Linka  515
 \ spoje č. 14 a 16 budou sloučeny do spo-
je č. 16, který bude uspíšen o 10 minut, 
takže nově bude vyjíždět ze zastávky 
„Staré Město, Nové Pole“ již ve 14:45.

Linka  516
 \ spoj č. 3 bude uspíšen o 2 minuty, takže 
nově bude vyjíždět z autobusového ná-
draží v Karviné-Fryštátě již v 05:08;

 \ spoj č. 27 bude uspíšen o 5 minut, takže 
nově bude vyjíždět z autobusového ná-
draží v Karviné-Fryštátě již v 17:05,

 \ spoj č. 219 bude uspíšen o  2 minuty,  
takže nově bude vyjíždět z autobusové-
ho nádraží v Karviné-Fryštátě již v 17:08.

Linka  517
 \ spoj č. 22 bude uspíšen o 24 minut, tak-
že nově bude vyjíždět z výchozí zastávky 
„Darkov, lázně“ již ve 13:42,

 \ spoj č. 26 bude opožděn o 4 minuty, tak-
že nově bude vyjíždět z výchozí zastávky 
„Darkov, lázně“ až v 15:35.

Linka  519
 \ spoj č. 7 bude uspíšen o 5 minut, takže 
nově bude vyjíždět z autobusového ná-
draží v Karviné-Fryštátě již v 04:50.

Linka  520
 \ spoj č. 7 bude prodloužen o  jednu za-
stávku a současně opožděn o 2 minuty, 
takže nově bude vyjíždět již ze zastávky 
„Mizerov, urnový háj“ v 07:26.

K  žádným dalším změnám na ostatních 
autobusových linkách nedochází.

Kompletní jízdní řády a aktuální informace 
v elektronické podobě najdete po celý rok 
na internetových stránkách www.idos.cz, 
www.kodis.cz a https://slezsko.transdev.cz.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

„Ocenění je závazkem pro další aktivní práci,“ říká 
náměstek primátora Karviné Andrzej Bizoń

Mezi pět oceněných osobností z  celého světa patří náměstek primátora města Karviné Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM). 
TVP Polonia, mezinárodní satelitní televizní kanál zaměřený na polsky mluvící publikum, které se nachází mimo Polsko, udělovalo 
ocenění Za zásluhy pro Poláky a Poláky v zahraničí. Gratulujeme k mimořádnému ocenění v nominaci za školství, kulturu, sport 
a  společenskou odpovědnost! „Je to pro mne velká pocta a  nepopsatelný zážitek přebírat před publikem tuto prestižní cenu a  být 
mezi takovými osobnostmi z  celého světa. Děkuji za ocenění osobám, které mne nominovaly, a  Kapitule ceny za udělení. Tuto cenu 
vnímám jako ocenění pro celou polskou komunitu na území České republiky, zejména tady na Těšínském Slezsku. Chtěl bych poděkovat 
všem, kteří mi v  životě ukázali tuto cestu, byli a  jsou mými mentory. Je to velká satisfakce, motivace a  závazek k  dalšímu aktivnímu 
přístupu v péči o kulturu, tradice a všechny hodnoty života,“ uvedl náměstek primátora města Karviné Andrzej Bizoń. Na slavnostním 
galavečeru ve Varšavě převzal významné ocenění náměstek primátora Andrzej Bizoń společně s  Barbarou Ahrens-Młynarskou, 
herečkou, básnířkou a propagátorkou polské kultury ve Švýcarsku, s hercem Tomaszem Borkowym, Joannou Fabisiak, filoložkou, 
političkou, aktivistkou samosprávy a s profesorem Zbigniewem Antronym Kruszewskim, vědcem a polským aktivistou.

Také letos na podzim jsme si připomněli významné dny

Pietním aktem u památníku Tomáše Garrigue Masaryka ve Fryštátě jsme si připomněli 28. října 106 let od vzniku samostatného 
Československého státu. Na oslavný Den válečných veteránů 11. listopadu jsme položili věnec u  památníku obětem první 
světové války a na počest novodobých veteránů. Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studentstva jako důležitý 
milník českých dějin a pád totalitního režimu jsme si připomněli 17. listopadu u památníku Obětem politické perzekuce v letech 
1948–1989 na budově B karvinského magistrátu. Pietních aktů se účastnil primátor města Karviné Jan Wolf (SOCDEM) a jeho 
náměstci Lukáš Raszyk (SOCDEM), Andrzej Bizoń, Radim Slíva (oba nestr. za SOCDEM) a Vladimír Kolek (ANO 2011).

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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INZERCE

Střední školy pořádají tradiční dny otevřených dveří

KARVINÁ

obchodni_akademie

obchodkakarvina

www.obaka.cz

Leonovova 1795/3
Karviná 733 01

EKONOMIKA A SPORT

EKONOMICKÉ LYCEUM

Maturitní obory:

Dny otevřených dveří:
11.12.2024 - 14:00 - 17:00
14.01.2025 - 14:00 - 17:00

+420 737 719 383

KARVINÁ

BEZPEČNOSTNĚ
PRÁVNÍ ČINNOST

Maturitní obor:

Dny otevřených dveří:
11.12.2024 - 14:00 - 17:00
14.01.2025 - 14:00 - 17:00

sos_oom

sosoomkarvina

www.sosoom.cz

Leonovova 1795/3
Karviná 733 01

+420 731 119 160

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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Ve školním roce 2025/26 otevíráme:

Čtyřleté studium oboru 79-41-K/41 Gymnázium
pro žáky 9. tříd základních škol – dvě třídy.

Osmileté studium oboru 79-41-K/81 Gymnázium
pro žáky 5. tříd základních škol – jedna třída.

Den otevřených dveří
sobota 18. ledna 2025 od 9 do 12 hodin

Jste srdečně zváni. Školu lze navštívit kdykoliv
po telefonické domluvě. Jsme tady pro vás!

Gymnázium Karviná

Zveme vás na virtuální prohlídku naší školy na

www.gym-karvina.cz

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/


    facebook Karviná – oficiální stránka města    instagram mmkarvina     mmkarvina    linkedin mmkarvina8

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Plán separace odpadu na území Karviné v roce 2025
Vážení spoluobčané, neznečišťujte, prosím, kontejnery na tříděný odpad jinými odpadky!

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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Přistavování velkoobjemových kontejnerů v roce 2025
Velkoobjemové kontejnery, tzv. VOKy nejsou od počátku roku 2024 přistavovány plošně na území města, ale pouze dle individuální 
dohody. K  domluvení termínu slouží telefonní číslo 596 387 302, a  to v  pondělky a  středy od 7:30 do 12:00. Termín si je 
nutné domluvit minimálně s týdenním předstihem, vždy však s ohledem na kapacitu VOKu. Kromě adresy pro přistavení kontejneru 
objednatel oznámí i typ odpadu, který chce do kontejneru vložit. Rozhodnutí o přistavení VOKu je plně v kompetenci zaměstnance 
Odboru komunálních služeb Magistrátu města Karviné.

Do VOKu patří především nábytek, koberce, gauče, PVC, podlahové krytiny, matrace, 
vany apod. Odpad, který do kontejneru nepatří, nebude odvezen!

Do VOKu nelze ukládat:
 \ nebezpečný odpad (oleje, olejové filtry, 
barvy, lepidla, laky, ředidla, znečištěné 
hadry a obaly): patří do sběrného dvora

 \ pneumatiky: patří do sběrného dvora
 \ bioodpad (tráva, listí, větve): patří do 
sběrného dvora

 \ plasty, papír, sklo: do separačních nádob 

 \ stavební suť (cihly, tvárnice, beton, 
kamenivo, škvára, omítky, apod.): tyto 
odpady sběrný dvůr Technických slu-
žeb Karviná, a.s. neodebírá, nutno  
využít zpoplatněné uložení, jako v re-
gionu nabízí například společnosti 
Depos Horní Suchá, a.s., OVEX plus s.r.o. 
nebo EDEN TRADE CZ, s.r.o.

Velkoobjemové kontejnery budou poskytovány pouze občanům města Karviné, a to např. v rámci vyklízení bytu nebo rodin-
ného domu po zemřelé osobě, vyklízení sklepů apod. V žádném případě pro podnikatelské subjekty – tyto si musí objednat VOK 
na své náklady u jakékoliv svozové společnosti.

Odvoz kusového odpadu od rodinných domů opět v úterky a čtvrtky
 \ Kusový odpad musí být vystaven den 
předem nebo do 6:00 hodin v den svozu!

 \ Odvezen bude pouze kusový odpad, 
který se běžně používá v  domácnos-
tech (např. postele, skříně, křesla, ko-
berce apod.).

 \ Odváženy nebudou stavební odpady 
(např. okna, sutě, desky), nebezpečné 
odpady (pneumatiky, elektrozařízení), 
ani bioodpady (větve, zahradní přebyt-
ky). Tyto odpady zlikvidujte určeným 
způsobem – odvozem na skládku (sta-
vební suť) nebo likvidací ve sběrném 
dvoru (pneumatiky, elektrozařízení).

Sběrný dvůr: areál TS Karviná, a.s., Bohumínská 1878, Karviná-Nové Město

Provozní doba: od 1. dubna do 31. října od 1. listopadu do 31. března
po–pá 8:30–17:00 po–pá 7:30–16:00
so 6:00–14:30 so 6:00–14:30
ne + sv. zavřeno ne + sv. zavřeno

Více informací včetně výčtu přijímaných odpadů najdete na stánkách:
https://www.tsk.cz/provozovny/odpady-informace/sberny-dvur/.

Mizerov, Hranice
Ráj
Fryštát, Lázně Darkov, Louky,
St. Město, N. Město, Doly

14.
16.
30.

I.

8.
10.
24.

IV.

10.
12.
26.

VI.

12.
14.
28.

VIII.

2.
4.

18.

IX.

14.
16.
30.

X.

11.
13.
27.

XI.

9.
11.
23.

XII.Městská část
11.
13.

III.

27.

1.
3.

VII.

17.

11.
13.

II.

27.

13.
15.

V.

29.

Třídící kalendář 2025

 

 

Také pro rok 2025 připravilo statu-
tární město Karviná ve spolupráci se 
společností EKO-KOM stolní kalen-
dář s  termíny svozů odpadu nazva-
ný U  nás v Karviné odpady třídíme. 
Jeden z šesti tisíc výtisků si můžete 
vyzvednout až do vyčerpání zásob 
v  Městském informačním centru na 
Masarykově náměstí ve Fryštátě, 
na  pobočkách Regionální knihovny 
Karviná v Mizerově, Novém Městě 
a Fryštátě a dále v pondělky a středy 
od 7:30 do 17:30 hodin na karvinském 
magistrátu. Konkrétně v jeho budově 
B, 1. patro, kancelář č. 62 a v budově C 
na podatelně v přízemí.

Trasa svozu nebezpečných odpadů se nemění

V  uvedené časy může obsluha přebrat pouze identifikovatelné nebezpečné odpady 
jako například motorový olej, olejové filtry, olejem znečištěné hadry či jiné absorpční 
látky, zbytky barev, lepidel, laků a ředidel, znečištěné obaly apod. 
Služba je určena výhradně pro občany Karviné a nikoliv pro podnikatele!
Vysloužilé elektrické spotřebiče odevzdejte bezplatně do sběrného dvora!

30.1., 30.10.,27.2., 27.3., 1.5., 29.5., 26.6., 31.7., 28.8., 2.10., 27.11. a 25.12.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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INZERCE

Preventivní péče Dr. Max
Včasné odhalení zdravotního 
rizika pro kvalitnější život

www.drmax.cz/prevence
Výsledek 

ihned
Konzultace 

na míru
Bez 

čekání

Nová lékárna Dr. Max

zdroj: seznam.cz

Kaufland

OC Modrá Husa
Žižkova 2017/1b 

(vedle Kauflandu) Karviná 
pondělí – pátek 8.00–18.00 
sobota – neděle zavřeno

Karvina-otviracka-10-2024-194x134mm.indd   1 29/10/2024   00:29

STARTUJEME 
PŘÍPRAVY PŘÍPRAVY 

NA VÁNOCENA VÁNOCE

-20% otevřeno dle vánoční prodejní doby
         NA VŠECHNO

každou adventní neděli každou adventní neděli 

SE SLEVOVOU KARTOU PRIOR
✳ Sleva neplatí na zboží v akci a ve slevě.

Více vzorů ZÁCLON
najdete nyní na
www.prior.cz

NA VEŠKERÉ NA VEŠKERÉ 
ZÁCLONY A VOÁLY

SLEVA
najdete nyní na
www.prior.cz

výšky od 30 cm výšky od 30 cm 
do 300 cmdo 300 cm

NA VYBRANÉ
TALÍŘOVÉ TALÍŘOVÉ 

JÍDELNÍ SADYJÍDELNÍ SADY

NA VYBRANÉNA VYBRANÉNA VYBRANÉ

SLEVA

www.prior.czwww.prior.cz

STARTUJEME STARTUJEME 

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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KDYŽ DOTACE POMÁHAJÍ

Jsme odborníci v oborech ortopedie, traumatologie 
pohybového ústrojí,  fyzioterapie a rehabilitace.

Uděláme vše pro to, abyste mohli žít naplno bez jakýchkoliv
omezení a s radostí se pohybovat.

KLINIKA, KTERÁ VÁS 
VRÁTÍ ZPĚT DO HRY

NAŠI ODBORNÍCÍ PRO VÁS ZAJISTÍ TU NEJLEPŠÍ PÉČI A INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP.

KOMPLEXNÍ PÉČE 
O ŽENU

Špičkově vybavená gynekologická klinika poskytující ženám 
komplexní gynekologicko-porodnickou péči na nejvyšší úrovni.

Nabízíme preventivní péči, diagnostiku a léčbu případných 
obtíží i možnost chirurgických zákroků.

+420 607 024 082   |   +420 728 456 828   |   ordinace@ort-art.cz +420 737 811 005   |   +420 596 380 636   |   karvina@gynet.cz

www.ort-art.cz www.gynet.cz

Šenovská 1829 Zakladatelská 975/22
Ortopedická klinika Ort-Art Petřvald u Karviné Gynekologická ambulance Gynet Karviná - Nové Město

+4 další ambulance v Moravskoslezkém kraji:
Bílovec, Nový Jičín, Studénka, Frenštát pod Radhoštěm

+4 další ambulance v Moravskoslezkém kraji:
Ostrava-Dubina, Ostrava-Zábřeh, Orlová, Havířov

PŘIJÍMÁME 
NOVÉ 

PACIENTY

inzerce

Nadále podporujeme rozvoj vzdělávání na Karvinsku

Začátek školního roku 2024/2025 odstartoval řadu aktivit z pro-
jektu Místní akční plán, který je určen školám a dalším organiza-
cím působícím ve vzdělávání v Karviné, Stonavě, Dětmarovicích 
a  Petrovicích u  Karviné: • Ve spolupráci s  Regionální knihov-
nou Karviná proběhly zážitkové workshopy pro žáky k podpoře 
čtenářské gramotnosti. Konkrétně Listování pro žáky I. stupně 
a  Divadélka pro žáky II. stupně. Žáci se díky nim při zábavných 
scénických čteních seznamují s  vybranými knížkami nebo při 
Divadélcích poznávají konkrétní literární období. • Hned v září se 
uskutečnil celoměstský projektový den. Díky němu se asi pět sto-
vek dětí mateřských škol seznámilo na naučné stezce v lesoparku 
Dubina s ekologickou výchovou. • Díky projektu získaly od října 
učitelské sbory základních škol dvě posily. Na výuku angličtiny 
rodilého mluvčího z jazykové školy Hello a na tělesnou výchovu 
profesionální trenérku gymnastiky. • Na Střední průmyslové ško-
le Karviná jsme otevřeli bezplatný kroužek techniky zaměřený na 
nové technologie jako je 3D tisk, virtuální realita nebo progra-
mování. Kroužek je díky dotaci pro žáky základních škol zdarma. 

• Ve spolupráci s Pedagogicko psychologickou poradnou Karviná 
a Speciálně pedagogickým centrem Karviná jsou k dispozici vzdě-
lávací semináře k  tématům školní zralosti pro rodiče, psychická 
odolnost dětí a řečové vady pro pedagogy, setkání s asistenty pe-
dagogů a speciálními pedagogy k tématům práce s žáky se speci-
álními vzdělávacími potřebami aj. • Pro třídní učitele se uskuteční 
workshop k  obsahové náplni třídnických hodin, zástupci zřizo-
vatelů a  škol se zase mohou zúčastnit právní poradny ke škol-
ské legislativě. • V prostorách SŠ, ZŠ a MŠ Komenského, Karviná 
probíhají řemeslné kurzy se zaměřením na keramiku a drátková-
ní s následným uplatněním třeba ve školních družinách. • Každá 
škola má rovněž možnost si dle vlastního výběru zvolit exkurzi 
k  technickému či přírodovědnému vzdělávání a  související ná-
klady jsou opět hrazeny z projektu. • Ve dnech 11.–15. listopadu 
2024 dorazila do Stonavy, Dětmarovic a  Karviné mobilní poly-
technická laboratoř Edubus. V nabídce byly vzdělávací programy 
pro žáky i pedagogy. • V mateřských školách úřaduje Malá tech-
nická univerzita a z našich dětí se stávají stavitelé a projektanti. • Zástupci školních žákovských parlamentů se v listopadu vypraví 
do hlavního města Prahy, kde navštíví Poslaneckou sněmovnu ČR 
a také Národní muzeum. Do konce školního roku bude připrave-
na ještě celá řada aktivit, o kterých budeme průběžně informovat 
i na webových stránkách www.prolepsiuceni.cz.

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV,  
registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339 je financován 

z Operačního programu Jan Amos Komenský.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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POMÁHÁME

inzerce

Tříkrálová sbírka 2025 je za dveřmi

Vánoce a  konec roku se blíží 
a s nimi i nový rok, kdy začne-
me přemýšlet o nových před-
sevzetích a  plánech. Je ale 
možnost, jak tento čas využít 
jinak – pro skvělou věc jako je 
koledování v Tříkrálové sbírce.
V  roce 2025 bude Tříkrálová 
sbírka slavit 25 let svého pů-
sobení, během kterého se 
pozitivně dotkla osudů mno-
ha potřebných lidí. 

Buďte i  vy její součástí a  v  období od 1. do 14. ledna 2025 
společně s  dalšími koledníky vyrazte do ulic a  přinášejte ra-
dost a  požehnání do domovů. Je vám role koledníka blízká? 
Pak neváhejte a kontaktujte Charitu Český Těšín na telefonním 
čísle +420 603 287 059 nebo na e-mailu: vladimira.gajdaczova@
ceskytesin.charita.cz. Dočetli jste až sem a víte, že koledování 
pro vás není? Pak můžete Tříkrálovou sbírku podpořit finanč-
ním darem – do zapečetěné pokladničky u koledníků, do sta-
tických pokladniček ve vašem okolí, prostřednictvím webové 
stránky www.trikralovasbirka.cz či převodem na bankovní účet 
66008822/0800, variabilní symbol 777988002. Využít můžete 
i platbu QR kódem. Chcete o Tříkrálové sbírce vědět více? Na-
vštivte naše webové stránky www.ceskytesin.charita.cz/trikra-
lova-sbirka/ nebo oficiální stránky www.trikralovasbirka.cz.

Předvánoční čas nám připomíná osudy méně šťastných
KARVINSKÁ HORNICKÁ NEMOCNICE A.S. 

VE SPOLUPRÁCI 
S CHRÁNĚNÝMI A SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÝMI DÍLNAMI

POŘÁDAJÍ

4.12.2024  OD 9:00 - 17:00 HOD.
KONFERENČNÍ SÁL V BUDOVĚ CPM

keramika
polštáře

VÁNOČNÍ JARMARK

tašky
svícny

NÁKUPEM VÝROBKŮ DÍLEN PODPOŘÍTE JEJICH DALŠÍ ČINNOST

šité výrobky
proutěné výrobky

dekorace
hračky

PLATBY U PRODEJCŮ V HOTOVOSTI

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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mailto:vladimira.gajdaczova%40ceskytesin.charita.cz?subject=T%C5%99%C3%ADkr%C3%A1lov%C3%A1%20sb%C3%ADrka%202025
http://www.ceskytesin.charita.cz/trikralova-sbirka/
http://www.ceskytesin.charita.cz/trikralova-sbirka/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Masarykovo náměstí 35/18, Karviná-Fryštát

12/2024 pouze na potraviny

NOVINKA
NOVINKA

Měření vitamínů a minerálů v těle
Výživové poradenství
Odborné poradenství – posouzení zdravotní kondice
odborným poradcem včetně návrhu bylinné kúry
Diagnostika podle čínské medicíny
Numerologie, výklad karet
Relaxační masáže
Rašelinové zábaly –NOVINKA
Parafínové zábaly rukou –NOVINKA

Objednat se lze na uvedených telefonních číslech
nebo osobně v prodejně Bylinky u Blanky.
V naší prodejně lze uplatnit v papírové
i elektronické verzi Sodexo – GastroPass, FlexiPass;
Edenred – Ticket Restaurant, Benefit Plus;
Up Chèque Déjeuner – Stravenky, Šek Servis, Unišek.

Další nabízené služby

+420 604 590 350
+420 727 892 208

Radost
pod stromečkem
začíná u nás

Vánoční čaje i kávičky
Medoviny a medoniéry

Vánoční svíčky, vosky a vůně
Poukázky na zboží, masáže

či rašelinové a parafínové zábaly
Vánoční perníčky, müsli a čokolády

Kosmetické kazety pro ženy i muže

inzerce

K podzimu patří záře lampionů i halloweenský rej

Halloweenský pochod seniorských světýlek v podání Městských klubů seniorů

Pestrý program s Rodinným centrem Happy Heart House v Karviné-Fryštátě

Halloween s Juvákem nabídl dětem pohybové aktivity i zajímavé tvoření.

Halloweenský průvod s Galaxií 

Regionální knihovna Karviná uspořádala v dušičkovém období pro dětské čtenáře originální stezku odvahy.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KDYŽ DOTACE POMÁHAJÍ

inzerce

Gynekologická ambulance zajišťující komplexní péči
v oboru gynekologie a porodnictví pro ženy a dívky od 15 let.

Kvalifikovanou péči zajišťují MUDr. Vít Harazim
a MUDr. Ludmila Kohanová.

IREPORGYN, s.r.o.

h� ps://poliklinika.karvina.cz
Žižkova 2379/54a, Karviná-Mizerov

+420 596 338 149
gyn1385@seznam.cz

Dotační program Kreativní business 
podpořil jazykový projekt Simpre
Mladí lidé z Karviné se učí bez ostychu plynule 
mluvit anglicky a  španělsky. Děje se tak pra-
videlně každou středu díky projektu Simpre 
– jazykové vzdělávání pro mládež podpoře-
ného v  rámci dotačního programu Kreativní 
business statutárním městem Karviná. 

Zájemci o studium cizích jazyků ve věku od 13 
do 30 let tak získávají praktické jazykové do-
vednosti. Kurzy se konají pravidelně každou 
středu v  prostorách Happy Heart House na 
adrese Karola Śliwky 622/3 v Karviné-Fryštátě. 
Rozvrh kurzů zahrnuje od 14:00 do 15:00 ho-
din kurz Let‘s  talk in English pro začátečníky, 
od 15:00 do 16:00 hodin pokročilou angličtinu 
pro účastníky s předchozími zkušenostmi a od 
16:00 do 17:00 hodin lekci španělštiny, která je 
otevřená pro všechny zájemce. 

„Naším cílem je vybavit mladé lidi jazykovými 
dovednostmi, které jim pomohou uspět v  kon-
taktu s cizím jazykovým prostředím. Ať už chtějí 
komunikovat se zahraničními kamarády, podí-
vat se na zahraniční film nebo reprezentovat na 
zahraniční výměně. Věříme, že kvalitní jazykové 
vzdělání je klíčovým faktorem pro osobní růst 
a profesní rozvoj. Těšíme se na vytvoření inspira-
tivního a podporujícího prostředí, kde se účastníci 
budou moci rozvíjet a sdílet své zkušenosti,” uved-
la Veronika Skorokhod, realizátorka projektu. 

Zájemci se stále mohou přihlásit do dalších 
běhů, které se průběžně otevírají. Pro zapojení 
do projektu je nutné se přihlásit prostřednic-
tvím e-mailu a.veronika.skorohod@gmail.com.

Volba povolání

Úřad práce ČR, kontaktní 
pracoviště Karviná společně 
s  Informačním a  poraden-
ským střediskem pro volbu 
povolání pod záštitou sta-
tutárního města Karviné 
ve spolupráci s  Městským 
domem kultury Karviná, 
středními školami a zaměst-
navateli uspořádal tradič-
ní výstavu středních škol 
s  názvem Volba povolání. 
Především vycházející žáci 
základních škol tak pod jed-
nou střechou v  Obecním 
domě Družba mohli získat 
přehled o  aktuální nabídce 
středních škol, včetně infor-
mací o možnostech uplatně-
ní na trhu práce. Na zahájení 
všechny přítomné pozdravil 
náměstek primátora města 
Karviné Andrzej Bizoń. 

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/


globe www.karvina.cz    book Karvinský zpravodaj    envelope zpravodaj@karvina.cz prosinec 2024 15

KULTURA  – WWW.KARVINAINFO.CZ

 P prosinec
 | Svědkové paměti

Výstava drobných sakrálních 
staveb, pomníků a  pamětních 
desek v okrese Karviná, Státní 
okresní archiv, Karviná-Fryštát

 P prosinec
 | Kouzlo barev

Výstava obrazů Zuzany Kubíčko-
vé a Zuzany Štefánikové, Státní 
okresní archiv, Karviná-Fryštát 

 P 1. 12. 9:00–12:00 
 | Perníková pekárna

Školy a  větší kolektivy již od 
8:00 s  nahlášením účasti pře-
dem, vstupné 80 Kč na osobu, 
počet míst omezen, vykrajovát-
ka, váleček na těsto a krabičku 
perníčky s  sebou, kapacita 
omezena, prodej medových 
produktů z  Včelí banky a  pro-
dej adventních věnců, SVČ 
Juventus, Karviná-Nové Město 

 P 2. 12. 16:00–18:00 
 | Setkání u knihy

Oddělení pro dospělé regi-
onální knihovny – beletrie, 
II. NP, Karviná-Mizerov

 P 2. 12.–31. 12.
 | Wystawa prac 

laureatów konkursu czytel-
niczego z  klas 1.-2. na pod-
stawie książki „Fufu. Całkiem 
inny smok”. Wernisaż 11.12. 
16:00–17:00, Oddělení polské 
literatury regionální knihovny, 
II. NP, Karviná-Fryštát

 P 3. 12. 9:00–11:00 
 | Klub dyskusyjny

Oddělení polské literatury re-
gionální knihovny, Fryštát

 P 3. 12. 10:00
 | Inspirace Baťa

Osobností se člověk nerodí, 
ale stává – přednáška Gabriely 
Končitíkové, ředitelky Nadace 
Tomáše Bati, malá sál OPF, 
Karviná-Fryštát

 P 3. 12. 19:00 
 | Román pro ženy

Divadelní představení, uvá-
dí Divadlo Koktejl, vstupné 
420 a  400 Kč, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 P 5. 12. 15:00–17:00
 | Festival duševního zdraví

Pořádá institut pro zdravou 
rodinu, od 17:00 přednáš-
ka J. P. Malanga Jak zdravě 
myslet, vstupné dobrovolné, 
Regionální knihovna Karviná, 
Karviná-Mizerov

 P 5. 12. 17:00 
 | Mikulášský koncert příprav-

ných oddělení ZUŠ
Koncertní sál ZUŠ B. Smetany, 
Karviná-Mizerov

 P 7. 12. 16:00
 | Vánoční besídka

Pásmo vánočních koled, účin-
kuje divadelní soubor Princi-
pálek, vstupné 70 Kč, malý sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 P 10. 12. 18:30–19:30 
 | LiStOVáNí: Světská mafie

Vstupné 150 Kč, literární sa-
lón regionální knihovny – 
Caffè Libreria, Karviná-Mizerov

 P 11. 12. 17:30 
 | Vánoční koncert 

Účinkují žáci pobočky ZUŠ B. 
Smetany v Petrovicích u Karvi-
né, koncertní sál ZUŠ Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov

 P 12. 12. 15:30 
 | Slovenské tradice Vánoc 

Slovenské kulturní lidové bo-
hatství prezentuje DFS Kelčovan 
z  Kysuc, ochutnávka vánoční-
ho cukroví a na závěr nebude 
chybět vánoční kapustnice, 
pořádá a  zve Obec Slováků 
v Karviné, SVČ Juventus

 P 12. 12. 17:00 
 | Koncert świąteczny

Solista dr hab. Bartłomiej 
Listwan (śpiew, piano), bilet w 
cenie 100 Kč, oddělení polské 
literatury regionální knihovny, 
II. NP, pobočka Karviná-Fryštát

 P 13. 12. 19:30 
 | Adventní koncert 

Účinkují Koncertní a  Mužský 
komorní sbor Permoník, kostel 
Povýšení sv. Kříže, Fryštát

 P 14. 12. 17:00 
 | Velký vánoční koncert 

Účinkuje Sborové studio 
Permoník, velký sál MěDK

 P 14. 12. 13:00–17:00
 P 15. 12. 13:00–16:00 

 | Vánoční bleší trh v GALAXII
Galaxie centrum pomoci, z.ú. 
Kašparova 2978/1, Karviná 8
 

 P 15. 12. 18:00 
 | Čechomor – Vánoční koncert

Vstupné 590 Kč, velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 P 17. a 19. 12. 17:30 
 | Vánoční koncerty ZUŠ

Koncertní sál ZUŠ B. Smetany, 
Karviná-Mizerov

 P 18. 12. 19:00
 | Romeo i Julia

Divadelní představení, účin-
kuje Polská scéna Těšínského 
divadla, vstupné 300 Kč, velký 
sál MěDK, Karviná-Fryštát

 P 19. 12. 19:00–20:00 
 | AVE!Band – vánoční koncert 

Vstupné 150 Kč, literární salón 
regionální knihovny – Caffè 
Libreria, Karviná-Mizerov

 P 20. 11.–19. 1. 2025 
 | „... jak šel čas“

Výstava obrazů Józefa Dronga, 
vernisáž 19. 11. v 17:00, Galerie 
města Karviné, Karviná-Fryštát

 P 23., 27. a 30. 12. 10:00 a 15:00
 | Celé Česko čte dětem

Pročtené Vánoce, oddělení 
pro děti a  mládež regionální 
knihovny, „dětský ráj“, I. NP, 
Karviná-Mizerov

SPORT
P 7. 12. 11:00 I Sokol Karviná – Snakes Orlová, basketbal nadregionální liga U19, ZŠ Družby, Karviná-Nové Město
P 8. 12. 13:00 I MFK Karviná – FC Viktoria Plzeň, fotbal Chance liga – muži A, Městský stadion Karviná-Ráj
P 11. 12. 18:00 I HCB Karviná – HC ROBE Zubří, 7. kolo extraligy házené – muži A, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město
P 12. 12. 20:15 I Sokol Karviná B – BK Krnov, basketbal Severomoravská liga – muži B, ZŠ Družby, Karviná-Nové Město
P 14. 12. 18:00 I HCB Karviná – HC Dukla Praha, 15. kolo extraligy házené – muži A, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město
P 15. 12. 11:00 I Sokol Karviná – Basketpoint Frýdek-Místek, basketbal 2. liga – muži A, ZŠ Družby, Karviná-Nové Město
P 24. 12. 10:00 I Štědrý den u Karvinského moře, otužilecká akce Táni Červené u Karvinského moře, Karviná-Lázně Darkov
P 31. 12. 10:00 I Silvestrovský běh na 10 km, 40. ročník akce organizuje TJ Jäkl Karviná, registrovaní i neregistrovaní běžci, dětské běhy, 
sraz u Spolkového domu u Městského stadionu, Karviná-Ráj, propozice na https://atletikakarvina.cz/silvestrovsky-beh/

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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